Российская Федерация

Управление образования Ужурского района Красноярского края Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малоимышская средняя общеобразовательная школа» ПРИКАЗ

«О внесении изменений в основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ «Малоимышская СОШ», утвержденную приказом № 172 от 05.06.2023 г.

На основании приказа министерства Просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 г. № 371 «Об утверждении Федеральной образовательной программы среднего общего образования» и приказа Минпросвещения России от 19.03.2024 N 171"О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования"

Приказываю:

- 1.Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ «Малоимышская СОШ», утвержденную приказом № 172 от 05.06.2023 г. в соответствии с пп.18.4 и 18.5 Федеральной образовательной программы среднего общего образования.
- 2. В пункте 18, подпункт 18.4 изложить в следующей редакции: Внутренняя оценка включает:
- стартовую диагностику;
- текущую и тематическую оценку;
- итоговую оценку;
- промежуточную аттестацию;
- психолого-педагогическое наблюдение;
- внутренний мониторинг образовательных достижений обучающихся.
- 3. В пункте 18, подпункт 18.5 изложить в следующей редакции: Внешняя оценка включает:
- независимую оценку качества подготовки обучающихся
- итоговую аттестацию

Итоговая аттестация - это средство диагностики успешности освоения учащимися программ начального образования. По решению участников образовательных отношений МБОУ «Малоимышская СОШ» Всероссийские проверочные работы в основной школе являются формой итоговой аттестации. Согласно Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся МБОУ «Малоимышская СОШ», результаты всероссийских проверочных работ засчитываются в качестве промежуточной аттестации.

- 4. В организационном разделе ООП СОО МБОУ «Малоимышская СОШ» внести изменения в учебные планы:
- предусмотреть углубленное изучение учебных предметов;
- предусмотреть учебные курсы, учебные модули и учебные предметы по выбору участников образовательных отношений;
- 5. Образовательная организация МБОУ «Малоимышская СОШ» ежегодно разрабатывает новые учебные планы на начало учебного года, учитывая актуальные изменения. https://sh-maloimyshskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/32/50/uch._pl_SOO.pdf

Директор школы: Ильина С.І	тор школы:	Ильина С.Н
----------------------------	------------	------------